
,
,:, "" , "'í:} evidenční číslo srnlouvy Poskytovatele. S 2497/KIJL/2023

i """ . ^,:";'i ?

·,,., í- ::-'.., if
Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace podle Programu 2023

pro poskytování dotací na podporu kultury z rozpoČtu StředoČeského kraje
ze Středočeského Fondu kultury a obnovy painátek

v rámci Tematického zadání Podpora význainných výročí

Smluvní strany

Středočeský kraj
se sídlem Zborovská 81/ll, PSČ 150 21, Praha 5,

zastoupený Mgr. Václavem Švendou, členem Rady SĹŤcdočeského kraje pro oblast kultuiy, památkové péče

a cestovního nichu
IČ: 70891095 DIČ: CZ70891095

bankovní spo.jení:

(dále jen ,,Poskytovatel")

a

Art & Craft MOZAJKAz.s..
IČ: 22609024

se sídkín Kapitulní 262/21, PSČ 252 62, Únčtice

zastoupený MgA. Magdalenou Kracík Štorkánovou, předsedkyní

bankovní spojení:

(dále jen ,,příjcmcc")

Š!
l
l
l
iil
S

i

l
i

ií

;

i

t

í

uzavírají podle § lOa a riásledujících zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních
rozpůčtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,z. č. 250/2000 Sb.") tuto smlouvu:

Článek 1
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ

l, Sinluvní strany se zavazují dodržovat povinnosti a postupy podle z. č. 250/2000 Sb. a zákona č. 320/2001

Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o zmčnč někte]ých zákonů (zákon o finanční kontrole),

ve znční pozdčjších předpisů (dále jen ,,z. č. 320/2001 Sb.").

2. Dotace poskytovaná dle tCto smlouvy Poskytovatelem Příjemci je dle z. Č. 320/2001 Sb. veře.jnou

finanční podporou.

3. Pro potřeby této snilouvy se rozunň:

a) dotaci peněžní prostředky poskytnuté z rozpočtu Středočeského k1'aje fyzické nebo právnické osobř

na stanovaíý účel,

k

" l -



Y
, m. . . . .. .:'·:· . ;' :'-'"'

'áí b f

...M ' ,
·'"zt·. ·. .. ·Ž7'

··:.,: ,:.'...:::';"'",,.,.':. . :jř' l
b) ňnaľ)č])íjn vYpořádání]n doíace přchled o čerpání a použiti poskytnutých peněžních prostředků (dále :::í !. :,0· ' ' " ' ..':C :

"Z"" l.jen ,,vyúčíování Akce/l'rojcktlľ") a vrácení nepoužitých penčžních prostředků do rozpočtu 'a,,: , ' ': l
'·:*. ·.·'· ·

SŕředočeskCho kl'aie, ':' ,,, ,:'? l
':*·::" " ·.:;':Š l

!
C) ])o}'Llšeniln roz.počtové káznč každé lľcoprávnč])C použiti nebo zadržení peněžních prostředků 'It :1" !

'2.j',:·. :".?"ij l:.i:;. .poskytnutých jako dotace z rozpoČtu Středočeského kraje, i;. :: ;
l'.·-':·:.' .....- :d) ]}eo])rávnč]]ýn'A)oužltím penčžních prostředků .je jejich použití, kterým byla porušena POVll1110St S:, :'; !

sianovená P]'áVl)íl]] předpisem. příinô použitelnýín předpisem EvropskC unie nebo veřcjnoprávni 'ij; i

'. isn1louvou. Za ncoprávt)čl)C použití peněžních prostředků se povážuje lakC: :
JÍ

porušení povinnosti, ktcrá souvisí s účeleLn, na který byly peněžní prostředky poskytĚ1uty,
:t

stanovené pl'ávllíln před])isen), přímo použite]nýln přcdpiscni Evropské unie, veřejnoprávní

m]lôllvou nebo při poskytnuti peněžních prostředků podle zvláštního l}l'ávního předpisu, )

ke kterému došlo po připsání pcnčžnich prostředků na účet Příjemce,
ipôrušcni povinnosti stanovené v předchozím odstavci, ke kteránu došlo před připsáním j

pcnčžnich prostředků na účet Při.jemce a které kc dni připsáni trvá; den připsání pcnčZních i

l}rostředků na účct Příjemce se považu.je za den l)onlšcl)í rozpočtové kázně, ':!

0 neprokáže-li Při.jcmce l)enčžnich prostředků, jak byly tyto prostředky použity, )
:e) zadľženíln j)cl]čŽních pivstřcdků je porušení povinllôs(i vráccní poskytnutých prostředků ve j

stal]ove[lCm terminu; dnem porušeni rozpočtové káznč je v tomto případč den následu.jici po dni, !

v němž marnč uplynu! termín stanovený pro vrácaii poskytnlltých l)roslřeclků.

f) llkorlčenínLAkcc/Proiek|ll den dokončení realizace Akce/Pj"o.iektLl. é

ČFánek 2 l
PŘEDMĚT SMLOUVY A ÚČEL

l. Přc(h11čtcn1 smlouvy je poskytnuti neinvestiČní dotace Poskytovatelem Příjemci z rozpočtu

S(ředočeske]ľo kraje podle Pl'ôgra111u 2023 pro poskytováni dotaci na podpôm kultury z rozpočtu

StřcdočcskCbo krajč ze S(řcdočeského Fondu kultury a obnovy památek (dále jcl1 ,,Progt'am 2023")
rv ráinci TcmatickCho zadáui Po d po ra vy z n amných vy ročí na zajištčni realizace Akce/Projektu

100 VÝROČÍ ČEŇKA RÝZNERA - Realizace pomníku, divadelní představení, komentovaná

prohlídka a doprovodný prograin, evidenční číslo Akce/Pro,jektu KUL/PVV/048965/2023 (dále jěll

J\kce/Pro.iekl'").

2, Specifikace Akce/Prqjektu: ,)e(jl)á se o oslavy 100. výročí úmrtí Čeňka Rýznera, archeologa, který

vedl výzkum a pQi[neRoval únčtiekou kulturu. Připomínka osobnosti forinou realizace esteticky i

obsahem kvalilľlího pomníku, při ,jehož instakci do veřejného prostoru obce v místech, kde

výzkumy probíhaly bude odhalení happeningem a perfonnancí pro veře,ijľost. Dílo na pomezí

instalace - ob,jektu v kra.jině. V návaznosti proběhne doprovodný proµ'am-divadelní I)ředstavení,

komentovaná prohlídka, výstava, workshopy atd,

3. CclkovC přcdpok]á(iaí]C finanční náklady na realizaci Akcc/Projcktu dle žádosti činí 476 000 Kč,

4, příjelncj bude na základč této smlouvy poskytnuta Poskytovatelem dotace z rozpočtu StřccločeskCho

-2 -



""""" " 'y""" "
·1 '

§
t,l i

l"

l," kraje v [naxi]l]ální výši 90 000 KČ, n]axlnlálnč však vc výši 18,908 % celkových skutečných i
l

l

," uzl]ate]ľ)ých fi])ančnjcl] nákladů na realizaci Akce/Projcktu. !

r,,,"" 5. Dotace je poskytována přjjemci i na ňnanční náklady Akce/Pro.jektu, spc'čivajíci v ul]!'azcl]C dani i
" l

z přidané bodnoty v souvislosti s realizaci Akce/Projektu, a to v tčchto případech: !

a) není-li Příjemce 1"egistrovanýn] plátcem daně z přidané hodnoty dle zákona č. 235/2004 Sb., ve znčni !
l

pozdějšícb předpisů (dále jen ,,z. č. 235/2004 Sb."), l
i

b) je-h Příjemce registrovaným plátcem danč z I)ř]dané hodnoty, IctcrCmu však nevznikl v souvislosti i

is realizaci Akcc/Projektu nárok na odpočet uhrazené danč z přídanC ]}odnoty dle z. č. 235/2004 Sb.,
ic) je-ti Př[jemee registrovanýÉn plátcem daně z přidané hodnoty, kterému vznikl v souvislosti s realizaci

Akce/Pi'ojektu pouze částečný nárok na odpočet uhrazené danč z přidané hodnoty; v tomto l)říí)a(iř

je Příjemci poskytována dotace i na finanční náklady Akce/Projektit spočívající v uhrazené dani

z přidanC hodnoty, u níž přijcmci nevznikl nárok na odpočet danč z přidané I]od11{)ty dle z.

Č. 235/2004 Sb.

6, Dotace není poskytována Příjemci na finanční náklady Akcc/Projcktu, spočívající v uhrazené dani

z přidané hodnoty v souvislosti s realizací Akcc/PrQiektu, je-li Příjemce regi$[]'o\'anýnľ plátcem danč l

z přidané bod]1oty, které3nu vznikl v Souvislosti s realizací Akce/Projcktu nárok na odpočct danč : i

z přidanC hodnoty ve výši Lll]raz¢nC danč z přidanC hodnoty dle z. č. 235/2004 Sb. I

7, Miniinální íjna]jčľ]í spoluúčast Příjemce Činí 8!,092 % z celkových skutečných ílzj]atcl])ých fina11čl)ích )
inákladů na realizaci Akcc/Projektu.

8. Do celkových skutečných uznatch)ých finančních nákladů na rcalizaci Akcc/Projektu se l]¢započítává

uhrazená daň z přidanC hodnoty, ktcroll uhradil Př(jenice při realizace Akce/ProjektLI, Li niž inu vznikl

nárok na odpočet danč z přidané hodnoty dle z, č, 235/2004 Sb.

9. Pokud celkovC skutečnC uznatclnC ňnanční náklady Akce/Pro.icklu překi'očí celkové přcdpok|ádal)é

finanční náklady na realizaci Akce/Projektu, uhradí Při.jemce částku tohoto přelcročeni z vlastních

finanč11ích zdrojů.

10, Pokud budou celkovC skutečné llznatell1C finanční náklady Akcc/Prqjektu nižší než cclkovC

l)ředpokládal}é finanČní náklady na i'calizaci Akce/Pro.jcktu, je Při.jcrl1c¢ povinen vľát'il Poskytovaleli

ÉakovC ])osky(nu(C peněžní prostředky z dotace Poskyíovatek, které převýší 18,908 % celkových

skutečných uznate]l]ých ňl)anč]]ích nákladů rja realizaci Akce/Pro,jektu,

l l. Pokud příjeince zahájil realizaci Akce/Projektu .jcšľč před podpisem této smlouvy, nlol]oll být

k vyúčtování Akcc/Projcktu zpčtnč použity účetní (daňové) doklady (faktuty apod.), ktcrC byly

Příjcnicem uhrazeny v souvislosti s realizací Akce/Pro.jcktu po l. l. 2023.

12. Přijancc ncmůže v případč úspoiy pcnčžl]ich prostředků vzcšlC z \'ýbčj'ovcho řízení nebo v průběhu

1'ealizacc Akcc/Pro,jektu požádat o rozšíření účelu dotace nebo o .jiný účel dotace, než na .jaký mu byla

dotace poskytnuta, tzn. účel uvedený v odstavci l a 2 tohoto Článku,

13. Pokud v Tematickém zadáM Podpora výzl}anľných výročí součet skutečných pří,jmů Akce/P2'{)jeklll

včetně lgoskytllutC dotace dle této smlouvy přesáhne skutcčnC celkové išznatdnC finanční náklady

Akce/Projektu, je příjcmcc povinen vrátit rozdíl mezi příjmy a výdaji až do výše poskytnuté doiacc dle

této mílouvy,

- 3 -



"" ' " ' ' ""'"'""""""'"""""" ' ""' ,G, ..' .:'. " ' " : ': :

: :.'
'.'. ŠQ': l
":. i
':' !
.:j l

i4. Z dotace nelze hradit pohoštčni Akce/projcktll, Z dotace nesmí být hrazeny pcnčZitC poukázky na zboží ':,:, !
:': t'.:'.

..:·.' inebo služby. Dále ])¢smí být hrazeny pcnčžitC dary (např. ocenění v soutčžích apod.), Z dotace je možné :'j; i
'M·:.. ". ·::"ií:; i

hradil' vČcnC ceny do dčtských soutčží. :ží::' ,i"íi l

'"tg )
q

"r- í
iČlánek 3

ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN :

a) PoskYtovatel se zavazuje l)oskytnout Příjemci dotaci z rozpočtu StředočcskCho krqje v souladu
s článkem 2 táo smlouvy, a to za podníínek uvedených v této smloiivč, v Programu 2022

a V Z. Č. 250/2000 Sb.

]. Převod peněžních prostředků bude Poskytovatdcni proveden bankovníin převodcni na výše uvedený
účet příjcmcc, a to ,jednorázově do 60 dnů po obousti'anném podpisu této smlouvy.

b) Příjemce se zavazuje: )

l, Použít p()skytnutoll dotaci pouze kc sjednanCinu účclu a v soiiladu se speciňkací Akc¢/projckÉu
popsanou v Článku 2 odstavci 2, lCto smlouvy, tj. pouze na realizaci Akce/Pro,jcktu, a to hospodárně,
V případč nedodrženi této povinnosti Příjemcein odpovídá odvod za pônišcni rozpočtové káznč výši

]]e()prá\'něnč použitých penčžních prostředků, tj. výši použitých ])¢nČžních prostředků
,

nesouviscjicídl se sjednanýin účdein a specifikací Akce/Projektu nebo výši peněžl]íel) prostředků
i

použitých nehospodárnč. Toto ustanovení platí i v případč, že Příjemcc neprokáže, jak byly !

ľ)oskylnulC puičžní prostředky použity,

2. Ukončit realizaci Akce/Projcktu nejpozději do 31. 12. 2023, nepovolí-li Poskytovatel (lj. Rada
StřcdočeskCbo kraje nebo připadnč Zastupitclstvo StředočeskCho kraje) .jinak.

V připadč l]edodrženi této povinnosti Přijert1ccn1 odpovídá odvod za toto porušení rozpoČtové
káznč výši 0,05 % z celkových poskytnutých penčžníeb prostředků za každý den prodlení

s uko1]čcním Akcc/pľojeklll.

C) Viditclnč uvádět a oz]jačj{", pokud lo povaha Akcc/Projektu dovoluje,

na všech jeho zvcřcjnčných dokllmcn(ech, které souvisejí s realizaci Akc¢/p]"oj¢klLl,

0 při všech formách prol)agace Akce/Projcktu,

v průbčhu realizacc Akce/Projektu,

0 po skončení realizacc Akcc/Prqicktu

že: ,,tato Akce l tento Projekt byl/a realizován/a s finančním přispěním Středočeského kraje".

V případč Akcí/Projektů, u kterých to jcjich povaha dovoluje, musí být uvcdcnC označení uinístěno

na viditelnán místč nejinCně po dobu pčti let od Llkončení realizace Akce/Projektu.

V připadč nedodrženi uvedených povinností Příjemca11 odpovídá odvod za každé takovéto porušeni

rozpočtové káznč výši 0,05% až 1 % z celkových poskyt])u(ých peněžních prostředků, a to na ť

základč rozhodnutí Krajského úřadu StředočcskCho krajč, ve ktei:Cm přiblCdnc při stanovení výše

odvodu k závažnosti ]jo]"ušcnj a .jcho vlivu na dodržení účelu dotace. Jcdnotlivá porušení rozpočtové

káznč a odvody za pônišcni rozpočtové káznČ se v tčehto !)řjpadech sčitaii.

- 4-

|



mĹ
!

,rť S
f

l' I
, Ĺ,l" j

," d) Vést v účetnictví nebo daňové evidenci řádné a odděleně sledování přijatých a použitých penčžnich i
Sl g

,i' pi°ostředků dotace s uvedcníni přidčlenCho účclovCho znaku: 601, a to l
r' l" · v přijmu budou obdržené neinvestiční íinanční prostředky účtovány na položku 4xxx s uvedením l

.;1 Ĺ
j

.i' ůčelovCho znaku 601, il
· ve výdeji bude dotace účtována na příslušné neinvestiční položcc 5xxx podie rozpočtové skladby !

l(druhu výdaje) a označena přis]llšnýl11 íičelovým znakein. !
j

V případč nedodržení této povinnosti Přijemccni odpovídá odvod za toio porušeni rozpočtové kázně fijvýši 0,05 % až 2 % z celkových poskytnutých penčžních prostředků, a to na základě rozhodnuti i

Krajského úřadu Středočcského kraje, ve kterém přihlédne při stanovení výše odvodu k závažnosti !

porušeni a jeho vlivu na dodržení účelu dotace. i
L

V případě, že je dotace poskytnuta Příjemci, který nevede účetnictví nebo daňovou evidenci, Ĺ
?
Š

toto ustanoveM o vedení odděleného účetnictví neplatí. !
i

e) Dodržet, že majctek pořízeř]ý či zhodnocený s účastí dotace nesnii být prodán, darován nebo i
:d

bezúplatně převeden na jinou právnickou nebo fyzickou osobu po dobu 5 let od dMa ukončení

realizace Akce/Projektu. výjimku z tohoto ustanovení může udělit na základě žádosti Příjemce Rada :

Středočeského kraje. ,

Ustanoveni tohoto písmena, týkající sc niajetku, se ncvzta]]uje na včcné ceny do dětských soutěží,

jsou-li souČástí AkcdPt'ojektu. ,

V případě nedodržení uvedených povinnosti Příjemc¢ln odpovídá odvod za porušení rozpočtové :

káznč výši j % až 100 % poskytnlltýcl) peněžních prostředků, a to na základě rozhodnuti Krajského
l

úřadu StřcdočeskCho kraje, ve kterém přihlédne při stanovení výše odvodu k závažnosti porušcljí a
:.jcho vlivu l)a dodrženi účelu dotace.

Za převedeni mqjetku na jinou právnickou osobu se dle tohoío ustanovení nepovažuje předání

majetku obce k hospodaření příspěvkové oiganizaci, jejíínž je obec zřizovatelem, pokud byla

Příjemccm dotace obec a zůstane zacho\'ál) sjednaný účel Akce/Pro,jektu dle této snilouvy. O tClo :

skutečnosti .je obec jako Příjemce dotace povi]]l)a píscmnč informovat Poskytovatele, a to do

15 ka]cl]dářnícl1 dj)ů ode dne předání ma.jetku obce k hospodaření příspěvkovC organizaci, .iqií]1]ž. ,je

obec zřizovatelem. Obec jako Příjen:ice zasílá uvedenou piseninou infôrinaci na adresu Krqjský úřad

Střed()českCho kraie -·-· Odbor kultury a památk()vC pCčc,

f) Zaslat tři týdny před konáním Akcc/Projcktu písemnou pozvánku s miniinálnč 2 volnýtni vstupenkami

(není-li vstup volný) na adresu Odboru Kancelář hejtmanky Ki'ajslcého úřadu Středočeského krajč,

dále piseinnou pozvánku Odboru kultury a památkové péče Krajského úřadu Středočeského kra.je a

pozvánku v ckktronické podobě členům Výboru pro palnátkovoll péči, kulturlj a cestovní nich, a lo

s výjimkou Akcí/projektů, které byly ukončeny před podpisem tCto sinlouvy.

V případě nedodržení této povinnosti je Přijeince povinen provést odvod za takovéto porLlšenj

rozpočtovC káznč ve výši 0,05 % až ] % z celkových poskytnutých peněžních prostředků, a to na

základč rozl]odnutí Krajského úřadu Slředočcského krajč, ve kterém přihlédne pro stanovení výše
l.

odvodu k závažnosti porušení a jeho vlivu na dodržení účelu dotace. l

Za ncsplnění povinnosti zasláni pozvánky není považována situace, kdy byl při vcřejnCm ukončeni

- 5 -



":!

akce zástupce Poskytovatele prokazatelnč přítomen.
g) Zpracovat a předložit (doručit) Poskytovateli dokumentaci závěrečného vyhodnocaii a vyúčtování

Akce/Projektu na Ki°ajský úřad Středočeského kraje - Odbor kultury a památkové péče, a to do

15. l. 2024 nebo do 30 dnů od ukončení Akce/Projcktu, povolil-li Poskytovatel pozdější termín

ukončení Akce/Projektu, než 3 l. I2, 2023.
4. Dokumentaci závěrečné vYhodnocení a vYúčtování Akce/Projektu předloží Příjemce Poskytovateli na

zvláštních formulářích dle vzoru Poskytovatele a tato bude obsahovat:

a) název Akce/ProicktLI,

b) evidenční číslo Akce/Projektu a evidenční číslo této smlouvy,

C) název Prograinu, ze kterého byla dotace poskytnuta,

d) název Tanatickéľ1o zadání, v rámci, něhož byla dotace poskytnuta,

e) Příjemce dotacc (tj. jméno a příjmení fyzické osoby nebo název právnické osoby nebo obchodní firma

právnickC osoby),
f) stručnou zprávu o realizaci Akcc/Projektu se zhoduocenil]] realizace Akce/Projektu včetoě

lconstatováni, zda byly nebo nebyly dodrženy předpokládané finanční náklady na realizaci

/\kcě/Projektu, tennín ukončení Akcc/Pro.jcktu a splněny vcškcrC závazky Příjemce dle této smlouvy,

g) fotodokumentaci k realizaci AkcdProjektu (v digitální podobě ··- fotografie do velikosti

2 MB/fotograňe),

h) vyúčtování AkcdProjektu,
i) přehled uhrazených účetních (daňových) dokladů (faktur atd.) včetně kopií všech dokladů uvedených

v tomto přehledu včetně kopií dokladů-o provedení těchto plateb (výpisy z ÚČtLl, apod.),

j) přehled neuhrazených účetních (daňových) dokladů (fäktur atd.), které mají být ještě uhrazeny po dni

vyhotovení clokumentace závčrečnCbo vyhodnoceni a vyúčtování Akce/Projekt-u včetně kopií všech

dokladů uvedených v tonito přehledu, kopie dokkdů o provedení těchto dosud l]eprovedenýcl1 plateb

.je Pň,jenice povincn doložit Poskytovateli nejpozdčji do 60 dnů od data splatnosÉi účetních (daňových)

dokladů),

k) p]'Ql)]áŠeg1í Příjemce, je-li fyzickou osobou, nebo prohlášení statutárniho zástupce Příjemce, je-li

píávnickou osobou o tom, že veškeré údaje L|vcdenC v dokllnľc]ltaci závěreČného vyhodnocení

a vyúčtovál)í Akcc/Pro.i¢kťu jsou íiplnC a pravdivé.

5. Vyúčtování Akce/Projektu bude mít tuto strukturu:

a) celkové předpokládané ňnančni náklady na realizaci Akce/Projektu v Kč,

b) celkové skutečné L[z.nate]né fil)anční náklady na realizaci Akce/Projektu v Kč,

c) celková maxjnlální výše dotace uvedená v článku 2 této smlouvy v Kč,

d) výše dotace v KČ, která byla připsána na účet Příjenice do dne vyhotovení vyúčtování Akce/Projektu,

e) cclková výše uznatelnýcb finančních nákladů na realizaci Akce/Projektu v KČ skuÉečnč uhrazená

Pří.iemceln kc dni vyhotoveni vyúčtováni Akcc/PrQjektlľ,

f) cclková výše uznatelnýcb finatičníeh nákladů na realizaci Akce/Projektu v KČ, která má být .ješlč

uhrazena Příjcn]cem po dni vyhotovení vyúčtování Akce/Projektu,

'"""""Ť í
.· l
'. i

" !
' S
· S
" Š

'. l
. l
' Ĺi
: i

. i

. ' i

i

'Ý

t

í
i
l
l

;ďl
í
;
-l
í
C

!

- 6 -

X



! W,
Ĺíl f

Č,,l
f

i
í

l

g) částka skutcčnč poskytnutC dotace P()skytovatelem v KČ, kícrou .je přijcmcc povinen vrátit
l
ťl Poskytovateli, jestliže podíl Pří.jcmíce na úhradě celkovýcb skutečných uznatelnýcb fn)í|])čních !

i) nákladů na realizaci Akce/Projektu je 81,092 % případnč Příjemce uvede, že neiná l]ovinnost vrátit l
l
íPoskytovateli část skuteČně pQskytnutC dotace z uvedeného důvodu, i
l
ih) celkovC skutečné při.jiny Akce/Projcktu v kč (pdc}žkový l)řcl]kd zdro'ů financování vČctnč
l

poskytnutC dotace dle této 8m]ouvy), l
!i) Částku skutečnč poskytl]utC dotace Poskytovat¢kn1 v KČ, kterou ,je Příjcince povinen vrátit :
!

Poskytovateli dle článku 2 odst. 13 tClo smlouvy, případnč Příjemce uvede, že nerná povinnost vrátit I
?

Poskytovateli část skutečně 1)oskytl}lltC dotace z llvedenCllo důvodu, )

j) celková výše dotace v KČ, která ničk být přjjcmci skutečně ])oskytlluta po úpravách vy]j]ý\'ajicich

z tohoto odstavce,

k) zbývající výše dotace v KČ, ktcrá má být ještč připsá]1a na účcí příjcmcc po dni vyhotovení

vyúčtování Akce/Prqjektu.

Do celkových skutečných llznatelných ůnančních nákladů na realizaci Alccc/Pro.jcktu sc nczal)očí(á.\'á

uhrazená daň z přidané hodnoty, kterou uhradil přijcmcc při realizaci Akcc/Prqjektu, u niž mu vznikl

nárok ň& odpočet danč z přidané hodnoty dle z. č. 235/2004 Sb.

6. Příjemce se dále zavazuje
l

l. Vrátit Poskytovateli do 60 dnů od ukončení Akcc/Pro.jcktu přislušl)ou část skulcčnč ])oskyl]nitC i

dotace Poskytovatelem, kterou je povinen Přijcnice vrátit Poskytovateli, jestliže .je podíl Příjemce na
,úhradč eclkovýcb skutečných uzj)atel]]ých íinančl]ích nákladů na rcalizaci ^kcc/projcktll nižší než )

81,092 % a to tak, aby konečný podíl Příjemce na úhradč celkových skuí'ečných I{7.l]:íle]lľýc|]

finančnícb nákladů na realizaci Akce/Prqjektu byl 81,092 %.

Pokud tak Příjcnice neučiní, odpovídá odvod za porušení rozl)očt()vC káznč výši za(l}'ž()vaných

peljčžních prostředků.

2, Vrátit Poskytovateli do 60 dnů od ukončcní Akcc/Projcktu v Tcmatjckcjj1 zadání P()dpo]'a kulí'ury

příslušnou část skutečnč poskytnuté dotace Poskyiovatelan, kterou je Příjenice povinen vrátit

]'()skyt'ovate]i dle článku 2 odst. 13 této smlouvy.

Pokud tak příjemce neučiní, odpovídá odvod za porušeni rozpočtové kámč výši zad)'žovaných

peněžních prostředků.

3, Vrátit Poskytovaťc]j cclou dotaci, resp. přcvcdenC penčžní prostředky od Poskytovatele na účet

Příjemce, pokud se realizace Akce/Projektu ncuskutcčl]i, a to do descti pracovních dnů odc dne, kdy

Pří.jemci musí býľ zřejmC, že se realizace Akce/Projektu neusklltečni. Zároveň je Příjemce l)ovil]el}

nepí'odleně písemně informovat Poskytovatele o těchto sklltcčnoslech, a to Odbor ku]tll]y a

památkové pCče Kra,jskCho úřadu StředočcskCho krqjc.

Poklld tak Příjemce neučiní, ()dpovidá odvod za porušení rozpočtovC káznč výši zadržovanýc]j

pel]čž]]ích prostředků.

4. Unľ()žľ]ií' příslušnýni orgánům Poskyiovate!e v souladu sc z, č. 320/2001 Sb. prov¢dcl11 r)l"ůÉ)čžnC a

]}ásledl}é kontroly hospodařeni s peněžninii prostředky z l)oskytnlltC dotace, .je.jich použili k účelu,

- 7-



· g
' Š

:·

','5\ ··.
. ,

.·?',
":'-\

.Z
ň: ' E
·;ú.

který je v souladu s touto slnk)uvou a předkžit při kontrole všecbny potřebné účetní a jiné doklady, jí; i:.' i

K

I'()kud tak přijcmce neučiní, odpovídá odvod za porušeni rozpočtovC káznč výši 0,05 % až 100 % a, i
·.·:'.'Š;, . ',. ,

poskytnutých peněžních prostředků, a to na základč roz]lodnutí Krajského úřadu Středočeského 's,,, :;,: l
"".. . '. ::" b

·::·:. i

kra.je, ve kterém přihlCdne při stanovení výše odvodu k závažnosti porušení a jeho vlivu na dodrženi :,,,,',;
'. yq:,

účelu dotace. "r)

5. Neprodleně, ]}e.il)oz(lč.ii však do 10 pracovních dnů, inforinovat písemnč Odbor kultury a památkové
:

pCče Krajského úřadu Středočeského kraje c) všech ztnčnách údajů týkajících se Příjemce, které jsou i

uvedeny na str. i této smk)llvy.

6. (Jchovávat veškeré pjs¢n)nosEi, týkající se poskytnutí veřejné podpory podle této sn]louvy včetně i
:

vyúčtováni Akcc/Projektu se všemi písc1)11)ýn1i doklady, a to takovým způsobein, aby bylo možno l

prokázat o])rávllčnost použití peljčžnich prostředků v souladu s touto smlouvou, a lo po dobu deseti i
7

llet od ukončení realizace Akcc/Projcktu, Po lulo uvedenou dobu je Přijenice takC povinen veškeré l

])ísen)nostj, týka,jící se poskytnutí veřejné podpory podle tCto slnloLlvy včctnč vyúčtováni l

Akce/Projektu se všemi písenmýini doklady, na plscmnC požádáni předložit Poskytovateli i

k ]]ahlCdl]uti, j
}Ĺ,V případč íiedodrženi výše uvc&ných povinností Příjemce odpovídá odvod za toto porušení j

]'ozpočiovC káznČ výši 0,05 % až, 100 % z l)oskylnutýcl1 pcnčžnich prostředků, a to na základč l

roz]]o(inutí Krajského úřadu Středoče,skalo kraje, ve kterém přihlédne při stanovení výše odvodu k )

závažnosti porLIŠ¢]]í a jeho vlivu na dodržení účelu dotace, jestliže však Příjemce ve výše uvcdené

době sám zlikvidoval nebo zcela znehodnotil ncbo íimyslnč nebo z nedbalosti umožnil jinému

zlikvidovat nebo zcela znehodnotit veškeré píseinnosti, týkající se poskytl)lltí veřejné podpory podle
l

ltéto sinlouvy včcInč vyúčtování Projektu se všemi píselnnýtn! doklady, nebo jcsthže příjemce
l

I)cpřed](jží Poskytovatdi žádné písemnosti k nahlCdnutí, odpovídá odvod za toto porušení i

roz])očtovC kázně výši 10 až 100 % poskytnutýc]) peněžních prostředků, a to na zákjadč rozhodnuti

Kj'ajska)o úřadu StřcdočcskCho kra,je, ve kterém přihlCdnc při stanovení výše odvodu k závažnosti

l)orllšení a .jeho vlivu na d()dl'žení účdu dotace.

7. Její Příjemcem dotacc ])!'ávnická osoba, je Pří,jemce povinen ])Ĺsen]l]č informovat Poskytovatele,

tj. Kra.jský úřad SiřcdočcskCho kraje ·-·- Odbor kultury a pa]nálkovC pCče:

o přemčnč právnické osoby, a to do 7 kakn(|ářních dnů ode dne, kdy došlo k přerněně právnické

osoby

o vstupu právnické osoby do likvidace, a to do 7 kahmdářních dnů ode dne VStll!)ll l)rávnickC

osoby do likvidace,

c) zabájení jnsolveĽLční])o řlzcní na práv11ickou osobu, a to do 7 ka]endářnícl) dnů od zveřcj11čllí

vyhlášky o zabájení insolvcnčniho řízeni v inso]venčníľn rqjstříku.

V pisemnC informaci pro Poskytovatele Pří,jemce minio .jiné uvede evidenční číslo Akce/Pt:ojektu a
evidenční číslo smlouvy Poskytovatele, uvedeíN na sĹranč l této sm]ollvy, název Akce/Projektll a
výši poskytnuté dotace Poskyíovatek[n.

Povinnost uvedenoll v tomEo písmenu příjemce nemá, ,jestliže uplynulo vícc než 10 let od ukončení
realizace Akcc/proj cktu.

- &-



µ ú.-.

.;
rJII

f
I
J
I
I
I
ľ
l
Ĺ
Ĺ
l

,' Článek 4 ;
l

r r tl
l" ZAVĚREČNA USTANOVENI

ll
,

l. O prodloužení termínu ukončení realizace Akce/Projektu inůže Příjemce piseninč požádat Poskytovatele i
do dne, do kterého má být podle této snilouvy ukončena realizace Akce/Prc}jektl?. Písemnou žádost !

l
V ?

Příjemce l)ředkládá Odborll kll]luj'y a památkové péče KrajskCbo íiřadu StřcdočcslcCho kj'aie. Zádost l
l
itnusi být doručena do ľ)odalc]ny Krajského úřadu Středočeského krqje do koncc uvedené lbůty. O ;

žádosti Příjemce, tj. o jejím odsouhlasení či odn1ítj]utí, rozhodl[jc Rada Středočeskél]o kra,je nebo l
l

případnč Zastupitelstvo StředočeskCllo kraje. i
l

2, O prodloužcní tem1íÉ1Ll pro předložení dokllmelltace závčr¢čnCl]o vyhodnocení a vyúčtováni i
l

Akcc/Projcktu může Příjemce píxcmjlč poŽádat Poskytovatele do konce lhůty pro z])j'acovál]í l
la předložení Dokumentace závčrcčnCbo vyho(lnocel}í a vyúčtování Akce/Projektu. Písemnou žádost

V Í

Příjemce předkládá Odl)o11[ ku]tll]y a památkové péče Kra.jského úřadu StředočcskCho kra.je. Zádost

musí být doručena do podatelny KrajskCho úřadu StřcdočeskCho kraje clo konce uvedené lhůty.

O žádosti Příjemce, lj. o jejím odsouhlaseni či odlnítl}utí, l'ozl]o(|llje Rada StředočeskCho kra.jc nebo

připadnČ Zasíupitelsívo Středočeského krqje.

3. O jiuou zinčnu této snilouvy může Příjemce l)jsen)nč požádat P(}skylovate]e do konce )hůiy pro

zpracování a přcdložcni &kllnle])tace závčrečného vylíodnocení a vyúČtování Akcc/Projektll, ncil}ozdč.ii

však s přcdložcním uvedenC dokuníentace Poskytovateli, pokud uvcdclu)ll dokujnemaci předložil

Příjemce Poskytovateli před konceni lhůty pro z!)]'acování a před]ožc]}í uvcdcnC dokllmcnlacc
J

P isemnou žádost Příjemce l)ředk]á(iá Odboru kultury a památkové pCčc Krajského úřadu StředočeskCbo

kraje. Žádost musí být doničena do podatelny Krajského úřadu Středočeského kraje do konce uvedené )
l

lhůty. O žádosti Příjemce, tj. jejlní odsollhlaseni či ochnítnuti, rozhodlljc Rada Středočeského krqje nebo

případnč Zastupitelstvo StřcdoČeskCho krajč.

4. Počítání lhůí uvedených v této smlouvč sc řídí občanskýni zákoníkeÉ1L Připadne-li poslcdní den lhůty,

v níž je příjcmcc povincn podle této smlouvy provést nčjakou Činnost nebo úkon, na sobotu, neděli nebo '

svátek, .je p(jslednin] dnern lhůty pracovni den ncjblíže ]]ás]cdu.iicí.

5. Pokud má Příjancc podle této smlouvy povinnost předat, doručit nebo předložit Poskytovateli nčjakou

piscmnost, musí být do konce lhůty uvedené v této smlouvč píscmnost Poskytovateli íákticky doručena;

za splnění Llve(iel]C lhůty se nepovažuje den předáni zásilky s písemností Příjemccin k přcpravč, tj. např.

])rc}střednicÉví111 pošly.

6. Pokud má Příjemce podle této sinlouvy pc}vinilost převést ľ)ej)čž]]í prostředky P()skytovateli, převádí ,je
na účet P()skytovatele uvedený na str. ] této smlouvy, a to pod stejnými symboly - stqjným úč¢lovýl]1

znakem, pod kterým mu byly pcnčžnl prostředky Poskytovate]en] poskytnuty, ncsdčli-li Poskytovai'el

l)ísc|1]t]č Příjemci, že má uvést při převodu penčžnich prostředků .jiné údaic.

7. Povinnost Příjemce převést pe]}čžj)í prostředky Poskytovateli je sp]l]ěna dnem l)ři])sá11í l)cl)čž,ních

]?rostředků na ÚČcl Poskytovatele uvedený na str. J této smlouvy.

- 9-



., 't l:.'; É

., ' ii
· í' !

8. Při podezření na porušeni rozpočtové káznč může Poskytovatel pozastavit poskytováni penčžnich '\,
' :

.L. ' l

prostředků, a to až do výše předpok]ádal]ébo odvodu. .,' '. !
,".. :1 l

9. Za prod]elľi s ()(Ivodel)) za porLlše])í rozpočtové kázně je Příjemce povinen zaplatit penále ve výši ',:.íé !
: l] promile z částky odvodu za každý clen prodlení, nejvýše však do výše stanoveného odvodu. ' ĺ

10. O uložení odvodu a penále za porušcni rozpočtové kázně rozhoduje v sainostatné působnosti Krajský Ĺ
g i
- í

úřad Středočeského kraje. i
%

S
tl ]. Proininutí nebo Částcčné 1)rolnlnuti povimosti odvodu a penále může z důvodu hodných zvláštního

zřelelc povolit orgán Středočeského krajč, který o poskytnutí peněžních prostředků rozhodl, tj. I

Zastupitelstvo Středočeského kraje, a to na základč žádosti Příjenice. )

12. Správcem odvodů a penále je Krajský úřad Středočeského kraje, který z důvodu hodnýcb zvláštního
lzřetele niůže povolit posečkání zaplacení odvodu nebo penále (j,j0 zaplacení odvodu nebo penále

v pozdějším termínu) nebo zaplacení odvodu nebo penále ve splátkách, a to na základě žádosti

Příjemce. l
}13. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí obecnč závaznýnii

právními předpisy a Programein 2023. Příjemce prohlašuje, žc se před podpisem této smlouvy se

znčníni Prograinu 2023 seznámil.
14. Případné zmčny a doplňky tCtO smlouvy budou smluvní strany Činit písemnýnii, vzestupnč číslovanými

dodatky k této smlouvč.
15. Práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající přecházejí na právní nástupce s[nluvl]ích stran. Sinluvni

strany se dohodly, žc Příjemce není oprávněn postoupit svá práva a povinnosti vyplývaiicí z této

smlouvy třetí straně bez předchozího piscmĚla)o sollhlasLl Poskytovatele, Pokud Příjemce POStOLlPí SVá

práva a povinnosti vyplývající z tCto smlouvy třetí straně bez přcdchozího písemného souhlasu

Poskytovaíe1e, poruší tím rozpočtovou kázeň a odvod za toto porušení rozpočtové káznč odpovídá výši
í:
i.poskytnutých l)el)čžnícl] prostředků. í
F

16. Tato smlouva bude podepsána občina sln[uvnin]i stranami elektronicky. V případě, že příjemce nemá

elektronický ])o(ipis založený na kvaliňkovaném certifikátu, přijenice smlouvu vytiskne, podepíše a

pošle zpět poštou v papírové listinné podobě, a násjednč Poskytovatel smlouvu podepíše elektronickým

poclpisem založenýni na kvalifikovanéní cel1iňkátu. Každá smluvní strana obdrží smlouvu v elektronické

])odol)č.

17. Tato stnlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu občnia smluvl]ími stranami a účinnosti dnan jejího

zvcřqjněni v registru sniluv, které provede Poskytovatel, Příjemce soublasí se zveřejněním smlouvy

v registru sinluv.

18. O poskytnutí dotace uvedcnC v této smlouvě Poskytovatelem Příielnci a o uzavřeni této smlouvy

rozl)ocllo Zastupitelstvo Středočeského kraje usnesením č, 033-22/2023/ZK ze dne 27, 2. 2023 a i
Žv případč tohoto ])l'ávníbo jednání Středočeského kraje jsou splněny podmínky uvedené v § 23 zákona ;

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znční pozdějších předpisů, nezbytné k jeho platnosti. '
eÉ

'i

i

- 10 -

;



r

19. K podpisLl táo smlouvy a po(lpjsu případnýc]} dodatků k této smlouvč za Poskytovatele byl povČřcn člen
Rady StředočeskCho kraje pi'o oblast kultury, památkové péče a cestovního ruchu Mgr. Václav Švenda

i' usncscniin Zagllpilelstva StřcdočeskCho krajč č, 033-22/2023/ZK ze dne 27. 2. 2023.
if

,l
h

Příjemce dotace Art & Craft MOZAIKA z.s. Poskytovatel dotace Středočeský kraj

Kva) iííkovaný elektronický podpis Kvalifikovaný elektronický podpis

í. i'l-í ,?"1
Příjemce

Art & Cr ft MOZAIKAz.s.

MgA. Magdalena Kracík Štorkánová
předsedkynč

ARY /.\ CRAFT MOZAtKA ĽSh
Kepiwird 2C'2Ŕ1, Únětice, 252 62

V Praze dne .,,,,,, , , ,, , ,, ,

Poskytovatel
Středočeský kra.j

Mgr. Václav švenda
radní

]"azítkci Střcdočcského kra.je

Dokíunent je podepsán elektronickýin podpisem
Podepisující: Mgr. Václav Švenda
Organizace: Středočeský kraj

Datum a čas: 30.05.2023 12:26:31
Důvod:
Místo:

- ll -

)'

íí
!

l
Š

l
?
l
l

l
i
l
l
il
l
i
i

i

I
l
l
i

i

l
j

l
;l
l

l
j

i

l

Í
,

:



"0

,C"" ; . L
i

J : · j .Š\'Ů" .d,,;X

C' T dP oL L

t K.LJ " ď . 0 " " "ď" ' ' " " ' "
0 0 L
0 . " O; . . 0 , . ,

j; 0 Im b

; % '. ^ " ' .

}S '-· " ""·"" "·.
j J 0 " : 4 ,

ť : : . r4% I
0 Lp . AÍ J :"" ::: 'ď 'ď, . ,. .-"r

"' ;'·;: ":%: : :; :" ;:
\!,, ;i::::'ľ::":::,·,: ' . . 0 i

0 0
0'í,,,

N% , % J;

¶r

0

0

0
.

G
 _

 L
. 
^
^
JL

 _
 _

 .
J.
__

_M
. 
—

  
LI

 ^
^
m

. 
L^

JL
^
 P

^
 L

m
^
m

 8
^
^
 J
 ^

8 
LA

 %
^
P
 µ

j^
p
  
LJ

 ^
^
^
J 
J 
J 
D
J 
LJ

 a
j 
A
 0

 a
 0

^
jĺ
b
 l
~
 a

j 
&
jĺ
j 
il
f 
&
j^

p
 ^

^
j 
p
p
 0

U
.K

 ď
ju

A
^
d
 u

 <
^
^
m

C
 C

¶
 ď

ď
^
p
 f
 c

u
m

 c
a"

p
 b

j 
K
 1

^
>1

 v
d

i

.

J

J
·1

L

P

L
0 P

:

4" '

í:' :" 0

':: :

i:'" iLb
O;'

k - ;
b.
Y" -

b " 0

;% "
0 ' 0

b 0

0 ,

0 ,

P

b
—ď

P

r

r

t

K
K
l;.
K
P
r
l

m

E
r

l

r
m

m

.
P
K

:

. :

' ..h

—m
:-m

" r
: —F

—k

b

0
: "

0 "

0 4

" b

b
0 ,

' ^
0 , ,

r

4

0 L
' ď

%
.%
G

:

'ä

I'ď

: ;ť'
i ij

Tp
;>°

0 %

.ijg,
ď,:. "Č

.:·,ý;: 3
. ",:',; í ., :,

, :,. ;.,.",



Doložka z konverze dokumentu do elektroMcké podoby- z moci úřední
Dokument 157332043-199875-230524080339.pdf vznikl převedením listinného dokumentu do elektronického dokumentu pod pořadovým číslem 157332043-
199875-230524080339. vzniklý dokument obsahem odpovídá vstupnímu dokumentu. Počet stran dokumentu: 12

Vstup neobsahoval viditelný prvek, který nelze plně přenést na výstup.

Konverzi provedl subjekt: středočeský kraj, ič: 70891095

Pracoviště: ISPZ - přihlašování

Datum vyhotovení: 24.05.2023

jméno a příjmení osoby, která konverzi provedla: HANA HRUBÁ

Poznámka:

Konverzídokumentu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a
jejich soulad s právními předpisy. Kontrolu doložly lze provést v centrální evidenci doložek
na adrese https://w~.czechpoint.cz/overovacl'doloz%. B%9k!BI

157332043-199875-230524080339


